Ghaldeis ut bibas aquā euphratēs: qui est fluvius assyriorū:
q. d. in tāta vilitate ibi eris ut nō bibas aquā de puteis v̄l vi-
nū: sed de paludib⁹. Dicis autē facere illud. s. ut bibat has
aq⁹s: si c̄ d̄ puer: tu facis hoc vt ūbereris. s. p̄t b̄ verberabe-
ris: vel tu facis b̄ ac si yelles verberari. **A** Arguet te ma-
licia tua. i. captiuabūt te peccata tua: quia pro illis captiu-
beris. **V** Arguet te
malicia tua. i. p̄gna
A Arguet te malicia tua: et a-

a Argueret te malicia tua; et a-
b uersio tua icrepabit te. Sci-
c e tò r vidē quia malū et amā-
d rū est reliq̄se te dōminū deū
e tūm: r nōn esse timorē eius
f apud te dicit domin⁹ dēus
g i exercitū. A seculo confrē-
h gisti iugum meū rūpisti vin-

d) Scito et vide. q.
d. recogita et tunc videbis: vñ certissime scies b.s. f) Quia
malū ppk culpā. g) Et amarū ē ppk pgnā: h) Reli-
quisse te dominū deū tuū. i. a cultu el recessisse. j) Et
nō esse timorē el apud te: qđ pater: q idolis de quibus
preperam tibi ne ea adores: adhesisti k) Dicit dñs de
exercituū: qui timendus est: et si eū non timeas. Absentia
enim timoris est principium omnis mali: quia timor domini
pncipiū ē sapiētē: et sic ois boni. Utī Ps. Non ē timor dei
ante oculos ei: Et ideo inquiunat̄ sunt viç illi in omni tem-
pore. Vel d) Scito quo ad damnū: e) Et vide quo ad
pgnam: que facit peccatum cauere. Utī Osee. ii. b. Sepiam
viam tuam spinis: et seplā eam maceria: et semitas suas non
inueniet: et sequeſt amatores suos et non apprehendet eos.

f Quia malū. s. laborasse in vanū: g Et amarū perdi-
dile bonū vel p̄fmiū: sed pessimū offendisse deū. Et ex his:
Arguet te malicia tua: q̄i expensis et laborib⁹ ap̄t eā
punitia iā dolebis confusus. Arguit autē malicia ex seipso. s.
propter dannū: propter peccatum inde consequētem: propter
eius turpitudinē: propter ei⁹ crudelitatem. Unū dicit Eccl⁹.
xxi. a. Quasi a facie colubri fuge peccatum tē. Ro. viii. a.
De peccato damnavit peccatum i carne. Et Job. xvii. b. Ar-
guet mundū de peccato.

* tib. i. superbo: qd faciunt qui honoris ambitiosi sunt et
divitiarū. Aqua fluminis est delectatio carnis vel mudi: que
fluit in mare amaritudinis eternæ. Unde Eccl. j. b. Omnes
aque intrant mare. Isa. vii. c. Sibilabit dominus musce que
est in extremo fluminū egypti: et apī que est in terra assur: id ē
peccator in mundo instabili et in extremo voluptatū habitan-
ti inspirabis. s. vocans ad penitentiam: quia in his fluminibus
mergit diabolus omnes masculos: Exo. j. v. ¶ A seculo
et. quasi nō de nouo incepisti hoc agere: qd faciliter posset su-
stineri: sed iam diu est. Unde hic arguit eos a peccati diutur-
nitate. Et loquuntur ad eos sub persona meretrici. ¶ A seculo:
id est ab antiquo: m Cōfregisti iugū meū / matrōnij:
scz qd erat inter me et te / vel fēderis / vel iugū legis. n Rupi-
sti vincula mea. i. p̄cepta qb⁹ te p̄strixerā ne peccares.
¶ Rupisti vincula mea. i. qb⁹ ligata eras. Et hic arguit
eos a facilitate peccāti: quasi facilis fuisti et impetuosa ad pec-
candum: sic ille qui nō potest tādiu expectare q̄ soluat ei vincu-
lū nisi illud rumpat. Arguit etiā eos ab idūstria peccāti nō
ex ignorantia. Unde o Et dixisti: Non seruā. s. factō
dixisti: etiā nō verbo q̄ non feruies domino. Sic potest dici
monachis: i A seculo cōfregisti iugū meū. s. postq̄
non fuisti puer. Q̄ diu enī sunt pueri sub magno iugo: sunt re-
gularis discipline: sed postq̄ iam non vocant pueri: nō ita iu-
go subdunt. n Rupisti vincula mea / quoties per in-
obedientiam plati peccasti. O see. xi. b. In funiculis adā trahā
eos. i. p̄ceptis iuris naturalis: i vinculis charitat. i. p̄silis
vel p̄ceptis in euangelio supadditis. o Et dixisti: Non
seruām: quia nō solum verbo inobediens fuisti: sed et facto.
Q̄ q̄ multo melius ut exspectemus et domin⁹ in fine a nobis

solvat hęc vincula: q̄ nos ante mortem ea soluamus vel rū-
pamus tanq̄ furiosi qui nec vinculis possunt teneri. Tūc em-
dicemus: Dirupisti vincula mea. Unde solutis s. iam vin-
culis: tibi sacrificabo hostiam laudis. p. In omni enim Ad litterā
colle sublimi. Hoc dicit: quia in excelsis montibus un-
molabat. Unde sepe dicit de regibus: Clerūtamē excelsa nō
3. et. 4. Regl.

o cula mea et dixisti: Non ser-
p uiam. In omni enim colle sub
q limu/r sub omni ligno fron-
s doso tu psternebaris mer-
t trix. Ego autem plantauit te vi-
v neatelecta: omnem semem vex:
r Quodmodo ergo conuersa es
e mihi in prauum vincere aliena:

viro relicto. i. deo vi-
uo / idolis q̄si adulteris adh̄erebat. **A**ystice: **D**oc factum q̄
pollere querunt in sciētā seculari: que per excelsos mōtes: et in
pulchra et cōposita eloquētā: que p̄ frondosas arbores des-
gnatur: relicta sacra theologia: que est vera animq̄ spōsa. **T**ū
ad litteram: multi fornicantur in locis virentibus et amēnis.
Sap. q̄. b. Nullū sit pratum qđ nō p̄transeat luxuria nostra.
Job. iiiij. g. Fili⁹ reguli infirmabat capharnaū: qđ iterptat
villa fortitudinis vel cōsolatiōis: qz pulchritudo creaturarū
multos facit fornicari. **E**go aut̄ plantauit vineā
electam. **L**ocūs de venīto dicitur.

electam. Loquitur de populo quod de vinea / improporans ei
benificia patrum quod non est imitatus. scilicet de bonis palmitibus: sicut
de plantatura electa te feci. scilicet de bonis patribus. Huius littera
habet: Ego te plataui vinea soreb: quod est locus ubi sunt op-
timum vineae. Ut enim alios est genus optimum vitis. quod plataui
te de optimis patribus: quasi de optimis palmitibus et electis.
v Domine semen verum plataui in te. scilicet preciosos patres: ut
abraam/isaac/iacob: et alios. **r** Quomodo ergo couersa es
michi in prauum. quod mirum est quod facis fructum prauum: cum
de tam bonis platauita fueris. **v** Vinea aliena: supple facta es: quasi non es illa. scilicet talis qualiter platauita. Hanc ergo vineam du-
as tribus vocat: de qua Esa. v. b. Vineam tuam exercitum domini sis
est et viri iuda germe eius delectabile. Septuaginta: Quoniam mihi
versa es in amaritudinem vitis aliena: Ibidem. a. Cababo dilec-
to meo in cornu filio olei. scilicet in loco uberi. Hoc canticum lugu-
bre est. **U**nus Luc. xix. f. Videbis ditis clivitate fleuit super eam. Lau-
sa autem fletus ibi subditus: Expectauit ut faceret vias: fecit autem
labrascas. Sic mystice. Religio vinea electa fuit in preciosis re-
ligiosis. Hanc dominus munierat fossa humilitatem et paupertatem
et muro patientem: et edificauit in ea turram. scilicet charitatem: et puta-
uit eam quod iuges confessiones vel maceratioes. Vbi etiam erat ro-
sus